fecha podrán absorberse hasta su concurrencia con los nuevos salarios básicos, incluyendo aquellos 
que eventualmente deban aplicarse como consecuencia de lo previsto en el Art. 3 precedente. 
ARTICULO 5: BONO VACACIONAL 

Las empresas abonarán por única vez a todo el personal comprendido en el CCT Nº 
1301/12 “E”, un Bono Vacacional de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y SEIS CON 99/100 ($ 261.636,99) a partir del 01/10/2025, de carácter no remunerativo que 
se pagará juntamente con las remuneraciones del mes siguiente del goce de la licencia anual ordinaria 
devengada y correspondiente al año 2025 (Art. 150 L.C.T. y Art. 29 del CCT 1301/12 E ss y cc). 

ARTICULO 6: COMEDOR – ART.  42 CCT 

Los establecimientos que no tengan funcionando un servicio de comedor abonarán a 
partir del 01/10/2025 el importe diario de PESOS ONCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE ($ 
11.599,00). Este importe, atento su carácter de beneficio social, tiene carácter no remunerativo. 

ARTICULO 7: SALA MATERNAL  

Las partes acuerdan establecer la suma no remunerativa de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y 

SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS CON 82/100 ($ 367.232,82), a partir del 01/10/2025. Asimismo, 
las partes acuerdan que se abonará como mínimo la suma prevista en el Decreto 144/2022 a los 
trabajadores varones comprendidos por dicho Decreto, en las condiciones allí establecidas hasta tanto 
las partes arriben a un acuerdo definitivo en la materia del ámbito del CCT.

[...]

Las partes acuerdan que, con motivo de la celebración del día del Trabajador de la 
Sanidad, el 21 de Septiembre, las empresas abonarán durante el mes de Septiembre y antes del día 
20 de dicho mes una asignación no remunerativa de pago único y carácter excepcional, de PESOS 
SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 78/100 ($ 78.979,78) a partir del 
01/10/2025 para todos los trabajadores encuadrados en el Convenio Colectivo de Trabajo 1301/12 “E”, 
con independencia de la categoría y/o antigüedad que posean. Esta suma se actualizará utilizando el 
mismo porcentaje de actualización que el aplicado al básico convencional de la categoría “operarios

[...]

Asociación de Trabajadores de la Sanidad Argentina de Rosario, con idéntico destino y finalidad al 
definido en la convención colectiva, de conformidad a lo dispuesto en el Art. Nº 9 de la Ley 23.551, por 
única vez y por cada trabajador comprendido en el CCT. 1301/12 “E”, de 5 (cinco) cuotas mensuales 
de PESOS TRECE MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO ($ 13.928,00) cada una, con vencimiento 
15/10/2025, 15/11/2025, 15/12/2025, 15/01/2026, y 15/02/2026 o el día hábil siguiente en su caso. 
Esta contribución deberá depositarse a la orden de ATSA Rosario, en la cuenta especial  denominada 
Aporte Extraordinario, que se confeccionará desde: